7.8) Los oferentes no tendrán derecho a reclamo alguno por 
el deterioro proveniente del anális is o ensayos a los que sean 
sometidas las muestras.  

8°).-  GARANTÍAS:  
Teniendo en cuenta el Artículo 51º del Decreto 795/96 del 
MEOSP y modif icatorios, se aclara que “Las ofertas de hasta 
PESOS SEIS MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL 
($6.488.000.-) quedan exceptuadas de cumplir las garantías 
establecidas…”. Por lo tanto se informa que aquellas ofertas 
económicas que superan el importe mencionado 
precedentemente deberán cumpl ir con las Garantías que se 
detallan a continuación.-  
8.1) GARANTÍA DE OFERTA: